laudis impendere preconium. 6. Quam quidem rem sic habeto: hac in tempestate trucis fortuna, adarmata ingenti tua classe, si nobis non abhorres favorem impartiri, en ipsum Apulie regnum tue dictioni summittimus in eterne servitutis obligatum, ipsaque nostra presul divorum edita progenie te filium parens adoptat, tibi suorum regnorum largitur habenas, castra, oppida, civitates et omne regium impendit fastigium: sibi quasi privatam liceat tute deducere vitam inter tue serenitatis ulnas. 7. Quare age, felicibus auspiciis utere, rem perpetue fame aggredere, primiciis tue fauste milicie hoc sublime decus adiunge! Quid memoratu dignius futura leget posteritas? Admirabitur, laudabit humanum, pium, rectum et sanctum te egisse predicabit! Tantumne regnum inter cetera tocius Europe prelatum, offerente fortuna, pauci pendes? 8. Priscos tui ingenui sanguinis imitare reges, sanctum imitare parentem, quam strenue, quam bellicose contra sue dictionis rebelles, presertim barbaros truces, qui inde, fatigatis exercitibus, christianorum sacrosantissimum cultum extinguere moliebantur, arma promovit. 9. Quid de principibus loquar externis, quanto bellorum apparatu ad id capescendum anhelarunt? Inaudito Pirrus Epirhotarum rex descendit exercitu, Hanibal Penorum imperator, ut Lucanos et Brucios subigeret, omnes conatus expendit; Romana quidem potencia, Sannitum ut urbem tributariam faceret, Caudinas furcas omnesque Beneventanas convalles sui cruoribus inundavit. 10. Itaque nulli, tot impensis Mavorcis disciplinis, tantum dominium obtenuisse contigit: tibi ecce dominium sponte largitur! Memor esto heroum veterum et adhuc modernorum, qui ob bellica quidem opera et arduas laborum difficultates summis cum periculis summum glorie lumen attigerunt, quos omnes evi posteritas effusis laudibus extollit. 11. Quid Magnum referam Alexandrum, qui primis

milicie auspiciis primevo etatis flore tot memoranda gessit prelia? Quid geminos Scipiadas? Quid ipsum Cesarem? Et tibi est genus a divorum sanguine, si prisca tue nobilitatis primordia rimabor! 12. Facile hoc opus aggredere: sunt regna, sunt naves, sunt armatorum manus, prudens consilium et etas armis congruens. Quin tibi tanti nominis gloria contigit? Quid maius tuis fortuna decus gestis poterit unquam intulisse? Cunctaberisne? Non omni mora sublata ad accessum attingeris? An torpor, an ignavia laudatum successum avocabit? 13. Non hos tibi animos longa tuorum regum series administrat, qui suis illustrissimis operibus bene gestis totum terrarum ambitum complevere. Protrahatur in medium nullius laudis cupido: marcebunt homines et, nullis armorum exercitacionibus exactis, principes cum suis dominatibus occumbent, nil memorie dignum posteritati reliquentes!».